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Zabytkowa hala Walcowni Blach w Czechowicach-Dziedzicach w wyniku podejmowanych działań

rewitalizacyjnych otrzyma nowe życie. Obiekt po modernizacji ma stanowić miejsce, w którym będą

odbywały się wydarzenia kulturalne oraz inicjatywy sportowo-rekreacyjne.

W ramach planowanych prac, oprócz kompleksowej rewitalizacji zabytkowej hali z XIX w.,

przewidziano również uporządkowanie terenów wokół obiektu. Przedstawiciele władz Czechowic-

Dziedzic oceniają inwestycję jako bardzo istotną na poziomie lokalnym, mającą znaczenie dla tamtejszej

społeczności. Magistrat przewiduje, że dawny oddział Walcowni Metali "Dziedzice" zyska miano

jednego z najatrakcyjniejszych punktów miasta, ku czemu przyczynić mają się wyjątkowe walory

wizualne, a także położenie dla całej społeczności Aglomeracji Beskidzkiej.

Stare mury znów zatętnią życiem – czechowicki magistrat zaprezentował plan rewitalizacji dawnej hali,

która ma stać się nowoczesną przestrzenią dla mieszkańców. W wyremontowanym budynku będą

odbywać się koncerty, wystawy, spotkania sąsiedzkie i wydarzenia sportowe. Przewidziano też miejsce

na działalność edukacyjną i społeczną. Zmieni się również całe otoczenie obiektu. Teren zostanie

uporządkowany i zazieleniony. Powstaną drogi dojazdowe, strefy piesze i rowerowe, parking mogący

pomieścić 150 samochodów, a także ozdobny staw, który ma być naturalną dekoracją tego miejsca.

Za realizację przedsięwzięcia odpowiada komunalne Przedsiębiorstwo Inżynierii Miejskiej, a całkowity

koszt prac – po odliczeniu VAT – wyniesie około 30 milionów złotych. Spora część tej kwoty, bo aż 21

milionów, pochodzi już z funduszy Unii Europejskiej. Władze miasta i PIM pracują nad zwiększeniem

poziomu unijnego wsparcia – tak, by dofinansowanie pokryło nawet 95% kosztów kwalifikowanych. Do

wykonania inwestycji wykorzystana ma zostać formuła „zaprojektuj i wybuduj”. Najpierw to mieszkańcy

zyskają dostęp do nowego obiektu i jego otoczenia, a dalszy rozwój kompleksu będzie uzależniony od

pozyskanych środków. Całość ma być gotowa najpóźniej do 2029 roku.
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